O critério de julgamento adotado será o menor preço global, observadas as exigências contidas neste 

Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

3. DO CREDENCIAMENTO 

4. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

2.1. O valor estimado para a execução do objeto é de R$ 1.207.679,10 (um milhão, duzentos e sete mil 

seiscentos e setenta e nove reais e dez centavos), valor global, com base na Planilha Orçamentária de 

referência, oriunda das tabelas oficiais SINAPI e SEDOP, bem como composição de preços da PMB, 

componente do ANEXO II deste Edital; 

3.1. Os interessados em participar desta Concorrência deverão credenciar-se, previamente, perante o sistema

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA., cujas especificações gerais, descrição dos itens e 

quantitativos encontram-se dispostos na tabela abaixo. 

Planilha de decomposição proporcional própria anexada neste processo. 

DO VALOR GLOBAL 

O valor global destinado à execução das obras objeto desta contratação é de R$ 1.207.679,10 (um milhão, duzentos 

e sete mil seiscentos e setenta e nove reais e dez centavos). 

3.2. Os bens/serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

3.3. O prazo de vigência da contratação será 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do